

DEPOSITION OF WITNESS
CHAPTER CODE OF CIVIL PROCEDURE
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE (FTC), THENI.
MCOP. No. 144/2022

Deposition of Witness : PW1

பெயர்	:	திருமதி.சந்திரா	ஜாதி	:	--
கணவர் பெயர்	:	செல்லப்பாண்டியன்	தொழில்	:	
கிராமம்	:		சமயம்	:	--
தாலுகா /மாவட்டம்	:		வயது	:	/2024

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 06.09.2024.

(சாட்சி ஆதார் அடையாள அட்டை மூலம் அடையாளம் காணப்பட்டார்).
சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை-

நான் இத்துடன் எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். அதை என்னுடைய முதல் விசாரணையாக ஏற்றுக் கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்கிறேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் எனது சொந்த அறிவிற்கு உட்பட்டது.

1. சின்னமனூர் காவல் நிலைய குற்ற எண் -249/2022 u/s 279,337,304 (A) IPC என்பதின் முதல் தகவல் அறிக்கையின் நீதிமன்ற சான்றிட்ட நகல் மா.சா.ஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
2. விபத்தை ஏற்படுத்திய வாகனம் TN60AA9821 என்பதின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கையின் நீதிமன்ற சான்றிட்ட நகல் மா.சா.ஆ 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

.2.

3. விபத்தில் இறந்துபோன விக்னேஷின் பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையின் நீதிமன்ற சான்றிட்ட நகல் மா.சா.ஆ 3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
4. விக்னேஷின் இறப்புச் சான்றிதழின் அசல்நீதிமன்ற சான்றிட்ட நகல் மா.சா.ஆ 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
5. விபத்தில் இறந்து போன விக்னேஷீக்கு மனுதாரர்கள் சட்டப்படியான வாரிசுகள் என்று உத்தமபாளையம் வட்டாச்சியர் அவர்கள் வழங்கியுள்ள வாரிசு சான்றிதழின் நகல் மா.சா.ஆ 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
6. விபத்தை ஏற்படுத்திய வாகனம் TN 60AA9821 என்பதின் RC புத்தகம், வாகனத்தின் ஓட்டுநர் உரிமம், வாகனத்தின் பாலிசி நகல், விக்னேஷின் ஓட்டுநர் உரிமம் நீதிமன்ற சான்றிட்ட நகல் மா.சா.ஆ 6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
7. விக்னேஷ் இந்திய ராணுவத்தில் சிக்கிமில் பிரிவில் சிப்பாயாக பணிபுரிந்து வருகையில் கம்பம் ஆக்ஸிஸ் வங்கி லிட் கிளை எண்.703 கம்பம் டவுன் மூலமாக Savings account மூலமாக Account No.919010054959174, IFSC code – UDIB0000703 மூலம் மாதம் ரூ 60,000/- பெற்று வந்தார் என்பதற்கான வங்கி பாஸ் புத்தகத்தின் அசல் மா.சா.ஆ 7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
8. Statement of Account for month ending 5/2021 PAO No.59SUS No.1041013-PAS-41 Employee Name Vignesh .C PAN.No. BPJPV9509N என்பதில் மாதம் ரூ 60,000/- சம்பளம் பெற்று வருவதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதன் அசல் மா.சா.ஆ 8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
9. விபத்து சம்பந்தமாக சின்னமனூர் காவல்துறையினர் மாண்புமிகு நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் உத்தமபாளையத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள குற்ற இறுதி அறிக்கையின் நீதிமன்ற சான்றிட்ட நகல் மா.சா.ஆ 9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
10. 1ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை நகல் சமூகம் நீதிமன்றத்தில் அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது மா.சா.ஆ 10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

.3.

11. 1ம் மனுதாரரின் வங்கி சேமிப்பு பாஸ் புத்தகம் நகல் நீதிமன்றத்தில் அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது மா.சா.ஆ 11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

12. 2ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை நகல் சமூகம் நீதிமன்றத்தில் அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது மா.சா.ஆ 12 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

13. 2ம் மனுதாரரின் வங்கிசேமிப்பு பாஸ் புத்தகம் நகல் நீதிமன்றத்தில் அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது மா.சா.ஆ 13 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது

மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் இன்று 06.09.2024 அன்று வெள்ளிகிழமை சாட்சியால் கையொப்பமிடப்பட்டது.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி. தேனி.

06.09.2024.