

2025 ஆகஸ்ட் மாதம் 03 - ஆம் தேதி புதன்கிழமை

கூடுதல் மாவட்ட விரைவு நீதிமன்றம், தேனி

எம் .சி .ஓ .பி. நெம்பர் : 144/2022

2025-ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 03 - ஆம் தேதி புதன்கிழமை

3 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியாகிய RW1 நபரின் வாக்கு மூலம்

(1969-ஆம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி)

திருமதி.ட.சுபத்ரா, கிரேடு I பெஞ்ச் கிளர்க் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர்:	RW1 - வைரமுத்து
தந்தை பெயர்:	ராமர்
ஊர்:	தாடிச்சேரி
வட்டம்:	தேனி
மாவட்டம்:	தேனி
தொழில்:	ஓட்டுநர்
வயது :	57

தேதி : 03.09.2025.

முதல் விசாரணை: -

நான் இந்த மனுவில் 3 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியாவேன். எனது தரப்பில் ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. கடந்த 19.05.2022 ம் தேதி TN 60 AA 9821 என்ற பதிவு எண் கொண்ட பேருந்தை ஓட்டிச்சென்றேனா என்றால் ஓட்டிச்சென்றேன். பாலசித்தி விநாயகர் கோவில் அருகே செல்லும்போது TN 60 AW 4755 என்ற பதிவு எண் கொண்ட இருச்சக்கர வாகனம் மோதி விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல, என் வண்டிமீது மோதவில்லை. விபத்து சமயத்தில் பேருந்தை மெதுவாகவும், கவனமாகவும் ஓட்டிச்சென்றேன். விபத்து யாருடைய கவனக்குறைவால் ஏற்பட்டது என்றால் இருச்சக்கர வாகனத்தை ஓட்டிவந்தவரின்

கவனக்குறைவால் ஏற்பட்டது. விபத்து சமயத்தில் இருச்சக்கர வாகனத்தை ஓட்டிவந்த நபர் தலைகவசம் அணிந்திருந்தாரா என்றால் இல்லை.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்து சமயத்தில் நான் ஓட்டுநராக வேலை பார்த்த L.S.Mill உரிமையாளர் தேனி மாவட்டத்தில் செல்வாக்குமிக்க நபர் என்றால் சரிதான். விபத்து சமயத்தில் மேற்கிலிருந்து கிழக்கு நோக்கி பேருந்தை ஓட்டிச்சென்றேன் என்றால் சரிதான். விபத்து நடைபெற்றவுடன் நான் பேருந்தை நிறுத்திவிட்டு, நான் சின்னமனூர் காவல் நிலையம் சென்றேன் என்றால் சரிதான். விபத்தில் என்மீது தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் சின்னமனூர் காவல் நிலையத்தில் இருக்கும்போது எனது நிறுவனத்தின் அதிகாரிகள் காவல் நிலையம் வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அவர்கள் வந்தபின்னரே என்னை காவல்நிலைய பிணையில் வெளியே விட்டார்கள் என்றால் சரிதான். விபத்திற்கு பிறகு பேருந்தை வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் பரிசோதனைக்கு உட்படுத்தி, பின்னர் சின்னமனூர் காவல் நிலையத்தில் ஆஜர்படுத்திய பின்னர், எங்கள் நிறுவனத்திற்கு பேருந்தை எடுத்துச் சென்றோம் என்றால் சரிதான். நான் பயணிகளை இறக்கிவிட்டு மேற்கிலிருந்து கிழக்கு நோக்கி அடுத்த ஸ்டாப்பை நோக்கி நான் சென்றுக்கொண்டிருக்கும்போது இருச்சக்கர வாகனத்தில் வந்த இரண்டு நபர்கள் பேருந்தின் வலதுபக்க டயர் ஏர் இறங்கியதில் இருச்சக்கர வாகனத்தை ஓட்டிய நபருக்கு தலையில் பலத்த காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான், இருச்சக்கர வாகனம் நான் ஓட்டிவந்த பேருந்தின் மீது மோதவில்லை, முன்னால் சென்ற வாகனத்தின்மீது மோதியதில் இருச்சக்கர வாகனம் கீழே கிடந்தது, இருச்சக்கர வாகனத்தை ஓட்டிவந்த நபர் என்னுடைய பேருந்தின் வலதுபுற டயர்பக்கம் உள்ளே விழுந்துவிட்டார். இருச்சக்கர வாகனத்தின்மீது மோதியதாக சொல்லக்கூடிய வண்டியின் பதிவு எண் எனக்கு தெரியாது. இருச்சக்கர வாகனம் அவ்வாறு மோதவில்லை என்பதால் அதனுடைய எண்

எனக்கு தெரியாது, என்னுடைய வாகனம் தான் மோதி விபத்தை ஏற்படுத்தியது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய வாகனத்திற்கு சேதாரம் எதுவும் ஏற்படவில்லை. நான் முன்னோக்கி தான் வாகனத்தை ஓட்டுவேன் என்றால் சரிதான், அதனால் பின்னால் ஏற்பட்ட விபத்தை நான் பார்க்க முடியாது என்றால் பேருந்தின் இரண்டு ஓரமும் உள்ள கண்ணாடிகள் வழியே நான் விபத்தை பார்த்தேன். இருச்சக்கர வாகனத்தின் பின்னால் அமர்ந்து பயணம் செய்தவருக்கும் என்னுடைய பேருந்தின்மீது மோதியதால் தான் கொடுங்காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நானோ, என்னுடைய நிறுவனமோ விபத்தானது எங்களுடைய பேருந்தினால் விபத்து ஏற்படவில்லை என்று சின்னமனூர் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் புகார் கொடுக்கவில்லை. விபத்திற்கு முழு காரணம் நான் என்பதால் தான் நானோ, என்னுடைய நிறுவனமோ சின்னமனூர் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். குற்ற வழக்கானது உத்தமபாளையம் நீதிமன்றத்தில் நடைபெற்றுவருகிறது என்றால் சரிதான். பேருந்தின் இரண்டு ஓரபுறமாக கண்ணாடிகளில் தரையிலிருந்து 6 அடி உயரத்தில் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். எனவே இருச்சக்கர வாகனத்தை ஓட்டிவந்த நபர் தலைகவசம் அணிந்து தான் வந்தார் என்றும், என்னால் பேருந்து ஓரக்கண்ணாடி வழியாக அதனை பார்ப்பதற்கு வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. இருச்சக்கர வாகனத்தை ஓட்டிவந்தவர் தலைகவசம் அணியவில்லை என்று நான் புகார் எதுவும் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. MCOP.144/2022 இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக இன்சூரன்ஸ் கம்பெனி புலனாய்வு அதிகாரி என்னை அவர் விசாரணை செய்யும்போது, இருச்சக்கர வாகனத்தில் இருந்த நபர் தலைகவசம் அணியவில்லை என்று நான் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்திற்கு முழு காரணம் பேருந்தை ஓட்டிவந்த ஓட்டுநரானஎன்னுடைய கவனக்குறைவால் தான் ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் காப்பீட்டு

நிறுவனம் என்னுடைய பேருந்திற்கு காப்பீட்டு செய்யப்பட்டு, ஊர்ஜிதத்தில் இருந்ததால் மனுதாரர்களுக்கு நான் மற்றும் எங்களது நிறுவனம், காப்பீட்டு நிறுவனம் சேர்ந்து கூட்டாக இழப்பீடு தொகை கொடுக்கக் கடமைப்பட்டவர்கள் என்றால் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் இன்று 03.09.2025 அன்று வியாழக்கிழமை சாட்சியால் கையொப்பமிடப்பட்டது.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி (FAC). தேனி.
03.09.2025